
906 

FMPask_AB_CVK_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa 

Valsts budžeta izdevumi 

35. Centrālā vēlēšanu komisija 

 

Centrālās vēlēšanu komisijas darbības joma: 

 

 

Centrālās vēlēšanu komisijas galvenie pasākumi 2017.gadā: 

Pašvaldību vēlēšanu nodrošināšana 2017.gada 3.jūnijā. 

 

Centrālās vēlēšanu komisijas kopējo izdevumu izmaiņas no 2015. līdz 2019.gadam, euro 

 
 

 

Vidējais amata vietu skaits no 2015. līdz 2019.gadam 

 2015.gads 

(fakts) 

2016.gada 

plāns 

2017.gada 

plāns 

2018.gada 

plāns 

2019.gada 

plāns 

Vidējais amata vietu skaits gadā 20 21 21 21 21 

Tajā skaitā: 

Valsts pamatfunkciju īstenošana 

Vidējais amata vietu skaits gadā 20 21 21 21 21 

 

Darbības virziena un resursu vadības karte 

 

Saeimas, Eiropas Parlamenta, pašvaldību vēlēšanu, tautas nobalsošanu un likumu 

ierosināšanu sagatavošana un vadīšana 

Darbības mērķis: izpildīt likumu “Par Centrālo vēlēšanu komisiju” 

Saeimas, Eiropas Parlamenta, pašvaldību vēlēšanu, tautas 
nobalsošanu un likumu ierosināšanu sagatavošana un 

vadīšana

654 146
466 021

1 190 013

3 601 685
3 302 096

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

2015.gads

(izpilde)

2016.gada

plāns

2017.gada

plāns

2018.gada

plāns

2019.gada

plāns

valsts pamatfunkciju īstenošana



907 

FMPask_AB_CVK_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa 

Valsts budžeta izdevumi 

 

 2015.gads 

(izpilde) 

2016.gada     

plāns 

2017.gada 

plāns 

2018.gada 

plāns 

2019.gada 

plāns 

Ieguldījumi 

Izdevumi kopā, euro, t.sk.: 

Vidējais amata vietu skaits 
kopā, t.sk.: 

654 146 466 021 1 190 013 3 601 685 3 302 096 

20 21 21 21 21 

01.00.00 Vispārējā vadība 
654 146 466 021 478 890 478 890 478 890 

20 21 21 21 21 

02.00.00 Saeimas vēlēšanas 
- - - 3 122 795 - 

- - - - - 

03.00.00 Pašvaldību vēlēšanas 
- - 711 123 - - 

- - - - - 

       05.00.00 Eiropas Parlamenta 

vēlēšanas 

- - - - 2 823 206 

- - - - - 

Raksturojošākie darbības rezultatīvie rādītāji 

Organizētās vēlēšanas (skaits) - - 1 1 1 

Parakstu vākšanas sistēmas 

nodrošinātie pieslēgumi (skaits) 

934 1 070 1 070 1 070 1 070 

Darbam vēlēšanu komisijās 

atbilstoši sagatavoti vēlēšanu 

komisiju locekļi (skaits) 

238 238 7 525 7 917 75 35 

Vēlēšanu rezultātu publicēšanas 

maksimālais laiks pēc lēmuma 

pieņemšanas (dienas) 

- - 3 3 3 

Vēlēšanu provizorisko rezultātu 

publicēšanas maksimālais laiks 

pēc vēlēšanu iecirkņu slēgšanas 

(stundas) 

- - 10 10 10 

Sagatavotas publikācijas un 

reklāmas materiāli mājaslapai, 

presei un sociālajiem tīkliem 

(skaits) 

211 138 450 479 476 

 

 

 

Jaunajām politikas iniciatīvām un citiem prioritārajiem pasākumiem  

papildu piešķirtais finansējums no 2017. līdz 2019.gadam 

Nr. 

p.k. 

Pasākuma nosaukums  

Darbības apraksts 

Darbības rezultāts 

Rezultatīvais rādītājs 

Programmas (apakšprogrammas) kods un nosaukums 

Izdevumi,  euro / 

 rādītāji, vērtība  

Pamatojums 

2017.gadā 2018.gadā 2019.gadā 

1. Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana ar 

2017.gada 1. janvāri 

356 356 356 MK 

18.08.2016. 

sēdes prot. 

Nr.41 5.§ 

22.punkts  
01.00.00 Vispārējā vadība 

2. 

 

 

 

 

 

Vēlēšanu elektroniskā pakalpojuma ieviešana 349 111 - - MK 

18.08.2016. 

sēdes prot. 

Nr.41 5.§  

20 punkts 

Ieviests elektroniskais pakalpojums, lai 2017.gada pašvaldību vēlēšanās deputātu kandidāti un 

vēlēšanu komisijas varētu izmantot mūsdienu sabiedrības izpratnei atbilstošu lietojumprogrammu 

kandidātu sarakstu sagatavošanai, iesniegšanai un pārbaudei tiešsaistē, vēlēšanu rezultātu 

konstatēšanai un publicēšanai 

Pašvaldību vēlēšanas organizētas un norisinās, izmantojot mūsdienīgu lietojumprogrammu 

Izstrādāta un pašvaldību vēlēšanās izmantota 

mūsdienu sabiedrības izpratnei atbilstoša 

lietojumprogramma (skaits) 

1 - - 

03.00.00  Pašvaldību vēlēšanas 

Kopā 349 467 356 356 - 

 

 



908 

FMPask_AB_CVK_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa 

Valsts budžeta izdevumi 

Budžeta programmu paskaidrojumi 

Centrālās vēlēšanu komisijas 2017.gada budžetā atjaunota programma 03.00.00 

“Pašvaldību vēlēšanas”. 

01.00.00 Vispārējā vadība 

Programmas mērķis: 

Likuma “Par Centrālo vēlēšanu komisiju” izpilde 

Galvenās aktivitātes: 

1) nodrošināt Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma, Saeimas vēlēšanu likuma, Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likuma, likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 

iniciatīvu” un Vēlētāju reģistra likuma izpildi, kā arī šo likumu vienveidīgu un pareizu 

piemērošanu un precīzas izpildes kontroli; 

2) nodrošināt sūdzību, iesniegumu un jebkādu ar vēlēšanu un tautas nobalsošanas vai 

likumu ierosināšanas sagatavošanu un vadīšanu saistītu jautājumu izskatīšanu; 

3) informēt sabiedrību par Centrālās vēlēšanu komisijas darbību, pieņemtajiem 

lēmumiem un vēlēšanu, tautas nobalsošanas un likumu ierosināšanas kārtību. 

 

Finansiālie rādītāji no 2015. līdz 2019.gadam 

 
2015.gads 

(izpilde) 

2016.gada 

plāns 

2017.gada 

plāns 

2018.gada 

plāns 

2019.gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro 654 146 466 021 478 890 478 890 478 890 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× 

-188 125 12 869 - - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× 

-28,8 2,8 - - 

Atlīdzība, euro 358 995 369 310 380 179 380 179 380 179 

Vidējais amata vietu skaits gadā 20 21 21 21 21 

Vidējā atlīdzība amata vietai (mēnesī)1, 

euro 

1 407 1 435 1 460 1 460 1 460 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

21 240 7 721 12 161 12 161 12 161 

1Tajā skaitā darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (šeit un turpmāk tabulās “Finansiālie rādītāji no 

2015. līdz 2019.gadam”) 

 

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2017.gada plānu ar 2016.gada plānu 

euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā - 12 869 12 869 

t. sk.: 

Jaunās politikas iniciatīvas un citi prioritāri pasākumi - 356 356 

 Zemāko mēneša darba algu izlīdzināšana saskaņā ar Ministru 

kabineta 18.08.2016. sēdes lēmumu  

- 356 356 

Citas izmaiņas - 12 513 12 513 

Palielināti izdevumi Centrālās vēlēšanu komisijas locekļu 

mēnešalgas nodrošināšanai Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajā apmērā 

(Ministru kabineta 01.03.2016. prot. Nr.10 51.§ 12.punkts) 

- 9 552 9 552 



909 

FMPask_AB_CVK_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa 

Valsts budžeta izdevumi 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Atjaunoti izdevumi, kas 2016.gadā samazināti optimizācijas 

pasākumu rezultātā atbilstoši MK 25.08.2015. sēdes prot. Nr.41 44.§ 

2.punktam 

- 2 961 2 961 

02.00.00 Saeimas vēlēšanas 

Programmas mērķis: 

Saeimas vēlēšanu likuma izpilde 

Galvenās aktivitātes: 

1) nodrošināt Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma un Saeimas vēlēšanu likuma izpildi, kā arī šo likumu vienveidīgu un pareizu 

piemērošanu un precīzas izpildes kontroli;  

2) nodrošināt kandidātu sarakstu pieņemšanu, publicēt Saeimas vēlēšanu likumā noteikto 

informāciju par reģistrētajiem kandidātu sarakstiem;  

3) nodrošināt sūdzību, iesniegumu un jebkādu ar Saeimas vēlēšanām saistītu jautājumu 

izskatīšanu;  

4) nodrošināt vienādu vēlēšanu aplokšņu iegādi visiem vēlēšanu iecirkņiem, izgatavot 

vēlēšanu zīmes, normatīvo aktu apkopojumus un informatīvos plakātus;  

5) nodrošināt vēlēšanu iecirkņu komisiju darbību Latvijā un ārvalstīs;  

6) informēt sabiedrību par Centrālās vēlēšanu komisijas pieņemtajiem lēmumiem, Saeimas 

vēlēšanu kārtību un rezultātiem. 

 

Finansiālie rādītāji no 2015. līdz 2019.gadam 

 
2015.gads 

(izpilde) 

2016.gada 

plāns 

2017.gada 

plāns 

2018.gada 

plāns 

2019.gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - - 3 122 795 - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× 

- - 3 122 795 - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × × × -100,0 

Atlīdzība, euro* - - - 2 307 734 - 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

- - - 454 833 - 

*Atlīdzība Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju locekļiem, tajā skaitā piemaksas Centrālās 

vēlēšanu komisijas locekļiem un darbiniekiem par papildu darbu, virsstundām un nakts darbu.  

03.00.00 Pašvaldību vēlēšanas 

Programmas mērķis: 

Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likuma izpilde. 

Galvenās aktivitātes: 

1)  nodrošināt Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma, Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likuma izpildi, šo 

likumu vienveidīgu un pareizu piemērošanu un precīzas izpildes kontroli; 



910 

FMPask_AB_CVK_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa 

Valsts budžeta izdevumi 

2)  nodrošināt sūdzību, iesniegumu un jebkādu ar pašvaldību vēlēšanu sagatavošanu un 

vadīšanu saistītu jautājumu izskatīšanu; 

3) nodrošināt vēlēšanu aplokšņu iegādi un elektronisku  tiešsaistes pakalpojumu 

kandidātu sarakstu sagatavošanai, iesniegšanai un pārbaudei, vēlēšanu rezultātu konstatēšanai 

un publicēšanai; 

4) informēt sabiedrību par Centrālās vēlēšanu komisijas darbību, pieņemtajiem 

lēmumiem, pašvaldību vēlēšanu kārtību un rezultātiem. 

 

Finansiālie rādītāji no 2015. līdz 2019.gadam 

 
2015.gads 

(izpilde) 

2016.gada 

plāns 

2017.gada 

plāns 

2018.gada 

plāns 

2019.gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro - - 711 123 - - 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× 

- 
711 123 - - 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × × 

-100,0 
× 

Atlīdzība, euro* - - 61 748 - - 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

- - 38 189 - - 

*Piemaksas Centrālās vēlēšanu komisijas locekļiem un darbiniekiem par papildu darbu, virsstundām un nakts darbu  

Izmaiņas izdevumos, salīdzinot 2017.gada plānu ar 2016.gada plānu 

euro 

Pasākums Samazinājums Palielinājums Izmaiņas 

Izdevumi - kopā - 711 123 711 123 

t. sk.: 

Jaunās politikas iniciatīvas un citi prioritāri pasākumi  - 349 111 349 111 

Elektroniskā pakalpojuma ieviešana, lai 2017.gada pašvaldību 

vēlēšanās deputātu kandidāti un vēlēšanu komisijas varētu izmantot 

mūsdienu sabiedrības izpratnei atbilstošu lietojumprogrammu 

kandidātu sarakstu sagatavošanai , iesniegšanai un pārbaudei 

tiešsaistē, vēlēšanu rezultātu konstatēšanai un publicēšanai 

- 

          349 111 349 111 

Citas izmaiņas  - 362 012 362 012 

 Pašvaldību vēlēšanu nodrošināšana -  362 012  362 012 

 

05.00.00 Eiropas parlamenta vēlēšanas 

Programmas mērķis: 

Eiropas Parlamenta vēlēšanu likuma izpilde 

Galvenās aktivitātes: 

1) nodrošināt Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma, Eiropas Parlamenta vēlēšanu likuma un Vēlētāju reģistra likuma izpildi, kā arī šo 

likumu vienveidīgu un pareizu piemērošanu un precīzas izpildes kontroli;  

2) nodrošināt kandidātu sarakstu pieņemšanu, publicēt Eiropas Parlamenta vēlēšanu likumā 

noteikto informāciju par reģistrētajiem kandidātu sarakstiem;  

3) nodrošināt sūdzību, iesniegumu un jebkādu ar Eiropas Parlamenta vēlēšanām saistītu 

jautājumu izskatīšanu;  



911 

FMPask_AB_CVK_100217_bud2017.docx; Likuma "Par valsts budžetu 2017.gadam" paskaidrojumi. 5.3.nodaļa 

Valsts budžeta izdevumi 

4) nodrošināt vienādu vēlēšanu aplokšņu iegādi visiem vēlēšanu iecirkņiem, izgatavot 

vēlēšanu zīmes, normatīvo aktu apkopojumus un informatīvos plakātus;  

5) nodrošināt vēlēšanu iecirkņu komisiju darbību Latvijā;  

6) nodrošināt balsošanu pa pastu vēlētājiem, kas uzturas ārvalstīs;  

7) informēt sabiedrību par Centrālās vēlēšanu komisijas pieņemtajiem lēmumiem, Eiropas 

Parlamenta vēlēšanu kārtību un rezultātiem. 

 

Finansiālie rādītāji no 2015. līdz 2019.gadam 

 
2015.gads 

(izpilde) 

2016.gada 

plāns 

2017.gada 

plāns 

2018.gada 

plāns 

2019.gada 

plāns 

Kopējie izdevumi, euro  - - - 2 823 206 

Kopējo izdevumu izmaiņas, euro (+/–) pret 

iepriekšējo gadu 
× - - -     2 823 206 

Kopējie izdevumi, % (+/–) pret iepriekšējo 

gadu 
× × × × × 

Atlīdzība, euro* - - - - 2 151 861 

Kopējā atlīdzība gadā par ārštata 

darbinieku un uz līgumattiecību pamata 

nodarbināto, kas nav amatu sarakstā, 

pakalpojumiem, euro 

- - - - 447 396 

*Atlīdzība Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un iecirkņu komisiju locekļiem, tajā skaitā piemaksas Centrālās 

vēlēšanu komisijas locekļiem un darbiniekiem par papildu darbu, virsstundām un nakts darbu.  

 

 

 


